UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 136/STTTT-BCVT

V/v đề nghị rà soát TTHC thực hiện việc tiếp
nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết qua dịch vụ

bưu chính công ích.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày 25 tháng 01 năm 2019

   Kính gửi:  Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

 Thực hiện Công văn số 137/VP-KSTT ngày 09/01/2019 của Văn phòng
UBND tỉnh, trong đó Lãnh đạo UBND tỉnh giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ
trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu tiếp tục lựa chọn TTHC thực hiện
việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích
và trình thay thế Quyết định số 1327/QĐ-UBND ngày 22/7/2017 của UBND tỉnh
về danh mục TTHC thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua
dịch vụ bưu chính công ích.

 Trên cơ sở TTHC đã được Chủ tịch UBND tỉnh công bố danh mục đến hết
tháng 12/2018 (gửi kèm Công văn này qua eOffice và đăng tải trên trang Thông tin
điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông), Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị
các Sở, Ban, ngành thực hiện rà soát, xác định thủ tục hành chính của đơn vị mình
giải quyết, của cấp huyện, của cấp xã để đề xuất thực hiện và không thực hiện qua
dịch vụ Bưu chính công ích với nội dung cụ thể như sau:

 - Nếu TTHC đề xuất thực hiện qua dịch vụ bưu chính công ích: Đánh dấu
“X” vào cột đồng ý.

- Nếu TTHC đề xuất không thực hiện qua dịch vụ bưu chính công ích: Đánh
dấu “X” vào cột không đồng ý. Nêu rõ lý do tại sao không thực hiện vào cột “ghi
chú”.

 Văn bản rà soát, báo cáo xác định TTHC thực hiện qua dịch vụ bưu chính
công ích của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày
20/02/2019 (File mềm gửi vào địa chỉ bcvtlsn@langson.gov.vn hoặc
bcvtlsn@yahoo.com) để Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp, trình UBND.
Trong văn bản đề xuất, đề nghị ghi rõ đầu mối và số điện thoại liên hệ.

 Mọi thông tin cần trao đổi trong quá trình thực hiện, đề nghị liên hệ Sở
Thông tin và Truyền thông qua Phòng Bưu chính, Viễn thông, sđt 02053814.621.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- VP: t/h;
- Trang web Sở;
- Lưu: VT, BCVT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phương Thị Hương Lan

2

Danh sách gửi Công văn:
1. Ban dân tộc
2. Ban Quản lý khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng – Lạng Sơn.
3. Sở Công Thương
4. Sở Giáo dục và Đào tạo
5. Sở Giao thông vận tải
6. Sở Khoa học và Công nghệ
7. Sở Kế hoạch và Đầu tư
8. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội
9. Sở Ngoại vụ
10. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
11. Sở Nội vụ
12.  Sở Tài chính
13. Sở Tài nguyên và Môi trường
14. Sở Thông tin và Truyền thông
15.  Sở Tư pháp
16.  Sở Văn hóa Thế thao và Du lịch
17.  Sở Xây dựng
18.  Sở Y tế
19.  Thanh tra tỉnh
20.  Văn phòng UBND tỉnh

		2019-01-29T08:24:19+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!